
 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия №49  Приморского района Санкт-Петербурга  

 
 

ПРИКАЗ 

 

 

 «01»  сентября  2019г.                                                                                             № 149 

 

Об определении должностного лица, 

ответственного за профилактику  

коррупционных и иных правонарушений 
. 

 

В соответствии с п.1 ч.2 ст. 13.3 «Обязательность организаций принимать меры по 

предупреждению коррупции» Федерального закона «О противодействии коррупции» 

для обеспечения эффективного противодействия коррупции  

приказываю: 

 

1. Определить заместителя директора (воспитательная работа) Лебедеву С.Н. 

ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений. 

2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

Лебедевой С.Н. в своей деятельности руководствоваться: 

 

 Федеральным законом «О противодействии коррупции»; 

 Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер 

по предупреждению и противодействию коррупции» от 08.11.2013г., 

подготовленными Министерством труда и социальной защиты Российской 

Федерации; 

 Положением «О нормах профессиональной этики педагогических работников»; 

 Антикоррупционной политикой гимназии; 

 Должностной инструкцией ответственного за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ф.Ф. Сёмочкина 
 

 
 
 
 

С приказом ознакомлена: Лебедева С.Н.            

 

 

Директор гимназии 


